
UCHWAŁA NR LXIX/437/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust.3 i ust.4 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Łódzkiego Kuratora Oświaty  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2023 roku Szkołę Podstawową w Chorzęcinie z siedzibą: Chorzęcin 
75, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie zapewnia się możliwość kontynuowania 
nauki w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Zawadzie. 

§ 3. Uczniom uczęszczającym do oddziałów przedszkolnych zapewnia się możliwość korzystania 
z wychowania przedszkolnego w Publicznym Przedszkolu w Chorzęcinie. 

§ 4. Obwód zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie z dniem 1 września 2023 roku włącza się 
do obwodu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Zawadzie. 

§ 5. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący, z wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, która należy przekazać Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 6. Mienie likwidowanej Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie pozostanie własnością Publicznego 
Przedszkola w Chorzęcinie. 

§ 7. Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmuje Publiczne Przedszkole w Chorzęcinie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DAA77A-7B55-4299-A66D-86F1188B9C40. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie 

Zgodnie z art. 89 ust.1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe: 
Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego 
typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym terminie. Organ prowadzący jest obowiązany, co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 
do prowadzenia szkół danego typu. 

Rada Gminy Tomaszów Mazowiecki rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie 
podejmując w dniu 31 stycznia 2023 roku uchwałę Nr LXVII/414/23 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Chorzęcinie. Uchwała intencyjna upoważniła Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki do 
dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe. 

Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki pismem ZEAS.440.1.65.2023 z dnia 2 lutego 2023 r. zawierającym 
uchwałę o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie wraz z uzasadnieniem  zwrócił się do 
Łódzkiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie zamiaru  likwidacji w/w szkoły. 

Łódzki Kurator Oświaty postanowieniem  Nr I/6/2023  z dnia 28 lutego 2023 r. (pismo 
ŁKO.WO.542.3.2023) wyraził  pozytywną opinię w przedmiocie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Chorzęcinie. 

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie o zamiarze likwidacji szkoły zostali powiadomieni 
odrębnymi pismami, potwierdzając ich odbiór. Wystąpiono również z prośbą o opinię na temat zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie do związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, które 
pozytywnie zaopiniowały uchwałę Nr LXVII/414/23 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 31 stycznia 
2023 roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie. 

Po likwidacji Szkoły Podstawowej w Chorzęcinie, Gmina Tomaszów Mazowiecki zapewni uczniom ze 
zlikwidowanej placówki możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Zawadzie. Sytuacja dowożenia do Szkoły w Zawadzie również nie ulegnie zmianie, gdyż obecnie trasa 
dostosowana jest tak by jednym autobusem dowozić dzieci zarówno do Chorzęcina jak i do Zawady. Godziny 
odwozów dostosowane są do pracy szkół i zazwyczaj odbywają się po 6-ej i 8-ej godzinie lekcyjnej. Ponadto 
uczniowie objęci zostaną opieką w świetlicy szkolnej na czas oczekiwania na autobus. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8DAA77A-7B55-4299-A66D-86F1188B9C40. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



